
COMUNE  DI  COLLEDIMEZZO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 4 del 18-03-2024   
 

OGGETTO PROVVEDIMENTO SULLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE -  
SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA CENTRALE NEI 
GIORNI 20/03/2024, 21/03/2024 e 22/03/2024 

 
IL SINDACO 

 

IL SINDACO 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

________________________ 
 
 
  



ORDINANZA SINDACALE  n. 4 del 18-03-2024 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

IL SINDACO  
 
RITENUTO NECESSARIO provvedere, senza indugio, alla manutenzione di un  tratto dell’acquedotto 
comunale sito in Via Centrale, al fine di ripristinare e garantirne il corretto funzionamento; 
 
RITENUTO NECESSARIO sospendere la circolazione veicolare in Via Centrale, da innesto su Via Roma  
a innesto di Via Moro, al fine di poter svolgere i lavori sopra descritti all’acquedotto comunale nei giorni 
20/03/2024,21/03/2024 e 22/03/2024; 
 
VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. del 28.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della 
Strada); 
 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267; 
 
 
 

ORDINA 
 
 

1. La sospensione della circolazione veicolare, in Via Centrale, da innesto su Via Roma a 
innesto di Via Moro, nei giorni 20/03/2024,21/03/2024 e 22/03/2024 a causa di lavori di 
manutenzione del tratto di acquedotto comunale. 

 
 

DISPONE 
 
 

1) La presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune e con l'installazione della prescritta segnaletica stradale, ad opera dei 
dipendenti di questa Amministrazione, in conformità alle vigenti disposizioni normative del 
D. Lgs. 285/92, Codice della Strada. 

 
2) Agenti e Funzionari, cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi 

dell'Art. 12 del D. Lgs.285/92, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza, 
applicando ai contravventori le penalità previste dal vigente Codice della Strada. 

 
3) Copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Chieti, al Comando Stazione 

dei Carabinieri di Bomba. 
 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune di Colledimezzo, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti a 
norma dell'art. all'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 
Strada, oppure al TAR Abruzzo, ai sensi dell’art. 21 della Legge 1034/71 e, in alternativa, al Capo 
dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi degli art. 8 e ss. del DPR n. 1199/71. 
 



ORDINANZA SINDACALE  n. 4 del 18-03-2024 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

  



ORDINANZA SINDACALE  n. 4 del 18-03-2024 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 110 
 
Il sottoscritto messo dichiara di aver pubblicato in data odierna copia del presente atto all’Albo Pretorio On-
line sul sito web istituzionale di questo ente, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Colledimezzo lì 18-03-2024 

IL SINDACO 
F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio Comunale “on line”  in 
data  odierna  per rimanervi per  quindici giorni consecutivi. 

 
Data  18-03-2024 

 
IL SINDACO 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 
 


